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Wspomnienie

1 października 2024 r. zmarła Pani Marianne Krause.

Nasza współpraca od początku, tj. od 2001 roku, była bardzo intensywna i trwała ponad 15 lat. Była to współpraca nie
tylko na płaszczyźnie formalnej, tj. między Grupą Samopomocy „Du und Ich” („Ty i Ja”) z Adendorfu a wągrowieckim
MOPS-em,  ale  przede  wszystkim  na  płaszczyźnie  międzyludzkiej.  Nasze  pomysły  rodziły  się  spontanicznie,  od
początku dążyliśmy do lepszego poznania siebie –  stąd wyjazdy osób z niepełnosprawnościami do Adendorfu i
odwrotnie do Wągrowca. Dzięki Jej inspiracji udało nam się przeszczepić na wągrowiecki grunt takie projekty jak
„Tunel Doświadczeń” czy „Ciemna Kawiarnia”.

W Gminie Adendorf Marianne Krause pełniła ważną funkcję Rzecznika Osób Niepełnosprawnych Gminy Adendorf. Jej
podejście do problemów osób z niepełnosprawnościami było bliskie temu co obecnie określamy jako asystencja
osobista. Nie wyręczać, ale asystować, wspierać w tych obszarach, które są konieczne do wsparcia. Pamiętam swoje
zaskoczenie po przejrzeniu broszury w 2001 roku pt. „Grupy Samopomocy w Powiecie Lüneburg”. Wynikało z niej, że
osoby z różnego rodzaju problemami starają się w pierwszym rzędzie poradzić sobie we własnym zakresie, tworząc
grupę samopomocy bez oglądania się na państwowe dotacje. Na tym polega między innymi życie w niemieckim
społeczeństwie obywatelskim o wysokim stopniu samoorganizacji.

20 lat temu, kiedy w Polsce trudno było o dobry, podstawowy sprzęt dla osób z dysfunkcjami ruchu, utworzyliśmy w
MOPS wypożyczalnię takiego sprzętu zasilanego przez dary z Adendorfu. Były to używane łóżka elektryczne, chodziki,
wózki inwalidzkie wypożyczane za darmo. Nieżyjące już małżeństwo – Marianne i Kurt Krause było ekspertami w jego
pozyskiwaniu. 

Marianne Krause zapamiętamy jako osobę niezwykle ciepłą, życzliwą i wspierającą!

Cześć Jej Pamięci!

 

Grzegorz Tomaszewski

kierownik MOPS Wągrowiec
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Marianne Krause (po prawej) wraz z wągrowczanką Pauliną Garczyńską – obecnie studentką filologii germańskiej UAM
Poznań.
(Adendorf – 2017 rok. Zdjęcie – archiwum MOPS).


